Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 371 – ano II Segunda-feira, 09 de novembro de 2020

3

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 20

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA

Corregedor Auxiliar

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2020/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO N.º 3001.1351.2020/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é aquisição de material gráfico, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no
edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: HOMEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ: 63.750.350/0001-95

Endereço: Av. Jatuarana N.º 5384 A - Bairro Cohab - Porto Velho / RO - CEP 76.807-526

E-mail: artvisual_pvh@hotmail.com Fone: (69)2141-7392 Celular:(69) 99208-5780

Representante: MAX DIEGO CUNHA MARTINI RG: 10002588 SSP/RO CPF: 900.852.132-68

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE
VALOR

UNIT (R$)
VALOR

TOTAL (R$)

GRUPO 01

1

CARTÃO DE VISITA: Medindo 9,0 x 5,0 cm; Impressão 4 x 4 cores; Papel
couchê 300gr; Laminação Fosca + UV localizado. As informações quanto ao

modelo, nome, função e endereço serão disponibilizadas no ato da entrega da
solicitação; Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final fornecida

pela DPE, e provas por conta da contratada.

Unid. 30.000 0,16 4.800,00

2

CONVITE / CARTÕES DE DATAS COMEMORATIVAS COM ENVELOPES:
Convite medindo 20x15cm, papel couchê brilho 250gr; Impressão 4 x 0 cores;

Contendo envelope medindo 22x16 cm em papel Offset 90gr, 1X1 cor, em verde
bandeira; As informações quanto ao modelo; nome, e endereço serão disponibili-

zados no ato da entrega da solicitação; Entrega de acordo com a demanda do
órgão; Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada, tanto do

cartão quanto do envelope.

Unid. 1.500 0,70 1.050,00

3

CONVITE / CARTÕES DE DATAS COMEMORATIVAS: Convite medindo
23x15cm, papel couchê brilho 250gr; Impressão 4 x 4 cores. As informações

quanto ao modelo; nome, e endereço serão disponibilizados no ato da entrega
da solicitação; Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final fornecida

pela DPE, e provas por conta da contratada.

Unid 1.500 0,90 1.350,00

4

FOLDER 1:Medindo 21x29,7cm; Papel couchê brilho 120gr; sem verniz;
Impressão 4x4 cores; Acabamento com 01 dobra; Entrega de acordo com a

demanda do órgão; Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da
contratada. OBS: Os folders devem ser entregues à contratante dobrados

Unid. 18.750 0,26 4.875,00

5

FOLDER 2:Medindo 21x21 cm; Papel couchê brilho 120gr; sem verniz;
Impressão 4x4 cores; Acabamento com 02 dobras; Entrega de acordo com a

demanda do órgão; Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da
contratada. OBS: Os folders devem ser entregues à contratante dobrados.

Unid. 18.750 0,26 4.875,00

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 371 – ano II Segunda-feira, 09 de novembro de 2020

3

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 7 de 20

6
PANFLETOS 01: Medindo 15x21cm; Impressão 4x0 cores; Papel couchê brilho

120gr; sem verniz; Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final
fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada.

Unid. 15.000 0,16 2.400,00

7
PANFLETOS 02:Medindo 10x15 cm; Impressão 4x4 cores; Papel couchê brilho

120gr; sem verniz; Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final
fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada.

Unid. 15.000 0,13 1.950,00

8
CARTAZ: Medindo 30x42 cm; Papel couchê brilho 120gr; 4x0 cores;

Acabamento: refilado; Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final
fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada.

Unid. 1.500 1,20 1.800,00

9

PASTA FOLDER COM BOLSA: Medindo: 31x 45cm; Papel supremo 300gr; Cor:
4x0; Com bolsa + vinco. UV Total frente. OBS: Produção do material será de

acordo com as necessidades da instituição para atender aos eventos
promovidos pela mesma. Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da

contratada.

Unid. 1.500 5,60 8.400,00

10

CARTILHA CARTA DE SERVIÇOS: Formato aberto: 30x21 cm; Formato
fechado: 14,8 x 21cm; Cores 4x4; 44 Páginas; Papel capa: couchê 230gr; Papel

miolo: couchê fosco 115g; Acabamento grampo e laminação fosca na capa;
Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final fornecida pela DPE,

provas por conta da contratada.

Unid. 6.000 2,80 16.800,00

11 PAPEL COUCHÊ FOSCO: 180g; Tamanho: A3 (42x29,7cm); pacote 50 folhas. Unid. 10 28,35 283,50

12 PAPEL COUCHÊ FOSCO: 180g; Tamanho: A4 (21x29,7cm); pacote 500 folhas. Unid. 10 205,00 2.050,00

13 PAPEL SULFITE: 75g; Tamanho: A3 (42x29,7cm); pacote 500 folhas Unid. 5 40,00 200,00

ITEM AVULSO

16
SACOLAS ECOLÓGICAS (ECOBAG):Algodão Cru; Personalizada; Tamanho: 34
(largura) x 38 (altura) x 10 (de fundo) cm. Arte final fornecida pela DPE, provas

por conta da contratada.
Unid. 500 12,90 6.450,00

TOTAL DA ATA 57.283,50

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 06 de novembro de 2020.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI

Secretário-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA COMISSÃO DE TRABALHO ESPECIAL RESPONSÁVEL PELOS PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS À DOAÇÃO DE
BENS EM DESUSO E INSERVÍVEIS

Editais

EDITAL DE DOAÇÃO N.º 001/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS DE INFORMÁTICA INSERVÍVEIS

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia, inscrita no CNPJ/MF n.º 01.072.076/0001-95, sediada na Rua Padre Chiquinho, n.º 913,
Bairro Pedrinhas, CEP 76.801-490, Porto Velho, Rondônia, através da Comissão de Trabalho Especial, responsável pelos procedimentos
necessários à doação de bens em desuso e inservíveis, designada pela Portaria n° 131/2020-GAB/DPERO de 28/01/2020 e reativada
pela Portaria n.º 962/2020-GAB/DPERO, TORNA PÚBLICO o procedimento de chamamento público de bens de informática inservíveis
por meio deste Edital, considerando às disposições do Decreto Federal n.º 9.373, de 11/05/2018, e, em atendimento ao previsto na
Resolução n.º 87-CSDPE-RO de 04/10/2019, a qual será realizada nos seguintes termos:
1. DOS BENS
1.1. Os bens móveis de que trata este Edital foram declarados inservíveis e/ou desnecessários pela Comissão Permanente de
Reavaliação, Redução ao Valor Recuperável, Depreciação, Amortização e Exaustão dos Bens do Ativo da DPE-RO, designada pela
Portaria n.º 1145/2018-GAB/DPERO de 13/08/2018, e alterada pelas Portarias n.º 149/2019-GAB/DPERO de 04/02/2019, 1243/2019-
GAB/DPERO de 23/08/2019 e 1887/2019-GAB/DPERO de 05/12/2019, por não mais atenderem às finalidades públicas desta instituição,
conforme laudos constantes no processo n.º 3001.1496.2018/DPE-RO.
1.2. A relação completa dos lotes, que em conjunto totalizam 309 (trezentos e nove) bens inservíveis e/ou desnecessários a serem
doados encontra-se no Anexo I, II, III e IV deste Edital, fixado no mural institucional e publicado no Diário Oficial da Defensoria Pública de
Rondônia, disponível no endereço eletrônico a seguir indicado: http://app.defensoria.ro.def.br/diario-eletronico/Index.

LOTE ESPÉCIE QUANTIDADE DE BENS VALOR LÍQUIDO

01 Impressoras 132 45.789,50

02 Computadores 10 5.038,79

03 Monitores 107 10.116,27

04 Mesas 60 19.947,60